

## Arbejds miljøudvalgsmøde – onsdag d. 12/9 kl. 9.00- 11.00 i lokale FRB 7, A1-112

Deltagere: Børge Lindberg, Lars Peter Jensen, Kenneth Knirke, Jan H. Mikkelsen, Anette Bysøe og Reza Tadayoni.

Afbud: Kim Olesen, Kasper Trillingsgaard, Mads Lauridsen og Sofus B. Nielsen

Referent: Anne Marie Nielsen

Dagsorden:

### 1. Godkendelse af dagsorden

Blev godkendt uden bemærkninger.

### 2. Valg til AMIU – sidste uge af november og 1. uge af december

Valg af repræsentanter til Arbejds miljøudvalget foregår i sidste uge af november og første uge af december. Det er sektionslederens ansvar at valget bliver afholdt. Der vil blive sendt en reminder ud til sektionslederne i oktober. Da Kasper Trillingsgaard, CNT og Mads Lauridsen, WCN er fratrådt og dermed ikke længere med i AMIU, skal der vælges to nye repræsentanter, en fra hver sektion. BLi kontakter de to sektioner og henstiller til at de får valgt en repræsentant snarest mulig, inden det ordinære valg.

### 3. Lab- og bygningsrenovering – status.

Der er nedsat tre bruger grupper for henholdsvis lab./studie-/ og kontor miljøer. Der er udarbejdet en vision omkring de forskellige miljøer, der bla. indeholder nogle pkt. man skal være opmærksom på. Udnyttelsen af seminarrum skal optimeres, det kan muligvis resultere i at der bliver færre seminarrum. Det er vigtigt at Datalogi bliver involveret i arbejdet omkring udnyttelse af seminarrum da de har mange studerende og dermed større hold. Multirum skal være bygget til det hvis det skal fungerer, det dur ikke at lave eksisterende rum om. AMIU skal inddrages når det handler om store bygningsændringer.

### 4. Labsikkerhed for studerende

På grund af en episode i komponenten hvor en studerende fik stød pga. en håndværkerfejl, skal vi have sikret os at det ikke forekommer igen. Problemet er at de håndværkere udefra der skal udbedre fejl og mangler i laboratorierne ikke melder tilbage til os når arbejdet er færdigt. Vi skal derfor fremover være ekstra opmærksomme hvis vi har haft håndværkere i vores laboratorier. Ved semesterstart på 3. semester tager Kenneth en snak med de studerende om hvordan man forholder sig i laboratorierne, så man undgår ulykker. Det kan dog være et problem med studerende fra udlandet der kommer på de høje semestre med hensyn til sikkerhedsinstruktion/sikkerhedskurser. Det er vejleders ansvar at de studerende bliver oplyst om sikkerheden i vores laboratorier. Der skal derfor laves en instruks omkring sikkerhed i lab. som semesterkoordinator skal sørger for at de studerende bliver informeret om. Bli vil bede studielederen om at det skal indgå i den allerede eksisterende instruks til koordinator.

## **5. Rundering 2018 – status.**

**CMI:** Er i gang med at få løst de bygningsmæssige problemer. De psykiske problematikker er også ved at være løst.

**KNK:** Problemet omkring Claus Vestergaard arbejdsplads som egentlig skulle løses ifm. renoveringen er blevet løst, da Claus er flyttet ned i komponentudleveringen til Kenneth. På Selma er der støjproblemer som ikke er løst endnu.

**APMS:** Problematikken omkring støj blandt kolleger vil JHM tage op på deres næste eksterne møde.

Ellers ingen bemærkninger.

## **6. Status, meddelelser og spørgsmål ift. diverse sikkerhedsmæssige problemer/initiativer på institut- og/eller universitetsniveau.**

Der er Arbejdsmiljøkonference den 8. november. BLi opfordre alle til at deltage.

## **7. Eventuelt**

På spørgsmål fra Reza omkring håndtering af sygdom p.g.a stress oplyste BLi at HR har et beredskab hvor man kan få råd og vejledning, og at dette beredskab fungerer rigtigt godt. I nedennævnte link er der mange nyttige oplysninger ifm. sygefravær:

<https://www.arbejdsmiljoe.aau.dk/sygefravaer/>

*Referat er godkendt.*